MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 74/2017

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma presencial, n.º 74/2017, que tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para

eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios diversos, para alimentação escolar, para

consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o segundo

semestre do ano letivo de 2017:

Em virtude da verificação de inconformidade na redação de itens do procedimento licitatório em epígrafe, torna-se

pública as seguintes retificações:

LOTE 12

ITEM ONDE LÊ-SE LEIA-SE

1
o produto deverá estar em conformidade com as

leis específicas vigentes (SIF);

o produto deverá estar em conformidade com as leis

específicas vigentes (S.I.P ou S.I.F);

2
o produto deverá estar em conformidade com as

leis específicas vigentes (SIF);

o produto deverá estar em conformidade com as leis

específicas vigentes (S.I.P ou S.I.F);

3
o produto deverá estar em conformidade com as

leis específicas vigentes (SIF);

o produto deverá estar em conformidade com as leis

específicas vigentes (S.I.P ou S.I.F);

LOTE 13

Item 01 - Passa a vigorar com a seguinte descrição:

Ovos. Comuns; de galinha; acondicionados em embalagem apropriada, que evite danos/quebras; embalagem

contendo 12 ovos (1 dúzia); Deverá ter o registro no Ministério da Agricultura. (S.I.P ou S.I.F)

LOTE 17

ITEM ONDE LÊ-SE LEIA-SE

1
o produto deverá estar em conformidade com as

leis específicas vigentes (SIM);

o produto deverá estar em conformidade com as leis

especificas vigentes (VISA);

2
o produto deverá estar em conformidade com as

leis específicas vigentes (SIM);

o produto deverá estar em conformidade com as leis

especificas vigentes (VISA);

3
o produto deverá estar em conformidade com as

leis específicas vigentes (SIM);

o produto deverá estar em conformidade com as leis

especificas vigentes (VISA);

4
o produto deverá estar em conformidade com as

leis específicas vigentes (SIM);

o produto deverá estar em conformidade com as leis

especificas vigentes (VISA);

LOTE 19

ITEM ONDE LÊ-SE LEIA-SE

1 selo de inspeção federal (S.I.F) selo de inspeção (S.I.F ou S.I.P)

3 selo de inspeção federal (S.I.F) selo de inspeção (S.I.F ou S.I.P)

4 selo de inspeção federal (S.I.F) selo de inspeção (S.I.F ou S.I.P)

LOTE 19

Item 02 - Passa a vigorar com a seguinte descrição:

Leite Pausterizado Padronizado; acondicionado em embalagem plástica contendo 1 litro. O produto deverá ter

validade não inferior a 5 dias da data de envase e selo de inspeção (S.I.F ou S.I.P).

2 – Considerando que as alterações supra não afetam a formulação das propostas, fica mantida a data de 28 de julho de

2017, às 09:00h, a sessão pública de abertura e julgamento de propostas, que deverá se dar no mesmo local originalmente

consignado.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento,

Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes-PR, bem

como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 14 de julho de 2017

Cleci M. Rambo Loffi

PREFEITA

http://www.mercedes.pr.gov.br/